VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
___________
Số: 6053/VPCP-KTTH
V/v chuyển đổi chủng loại thuốc bảo vệ thực vật
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_____________________
Hà Nội, ngày 10 tháng 8 năm 2012

	Kính gửi:

- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
- Bộ Tài chính;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

Xét đề nghị của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại văn bản số 1991/BNN-KH ngày 02 tháng 7 năm 2012, ý kiến của Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại văn bản số 5333/BKHĐT-KTDV ngày 19 tháng 7 năm 2012, Bộ Tài chính tại văn bản số 10216/BTC-TCDT ngày 31 tháng 7 năm 2012 về việc chuyển đổi chủng loại thuốc bảo vệ thực vật dự trữ quốc gia, Phó Thủ tướng Vũ Văn Ninh có ý kiến như sau:
1. Đồng ý Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn:
- Chuyển đổi chủng loại thuốc bảo vệ thực vật Aperlaur 100WP thuộc kế hoạch mua tăng dự trữ quốc gia năm 2012 và chỉ tiêu kế hoạch năm 2010 chuyển sang để mua tăng thuốc Aperlaur 250 WP.
- Xuất bán 100 tấn thuốc Aperlaur 100WP thuộc hàng dự trữ quốc gia có hạn sử dụng ngắn. Số tiền thu được dùng để mua thuốc Aperlaur 250 WP đưa vào dự trữ quốc gia.
- Chuyển đổi 194.610 chai thuốc Sutin 5EC (chai 100 ml) dự trữ quốc gia sang loại thuốc Sutin 50SC với số lượng tương ứng.
- Xuất bán 81,825 kg thuốc Sumithinone 50 EC thuộc hàng dự trữ quốc gia, số tiền thu được dùng để mua thuốc Sutin 50 SC đưa vào dự trữ quốc gia.
- Xuất bán 05 mặt hàng thuốc bảo vệ thực vật có hạn sử dụng ngắn: Validacin 3%: 14 tấn; Hopsan 75 ND: 9,29 tấn; Beam 75 WP (70 kg): 868 kg; Beam 75WP (25kg): 5.436,1 kg; Hoppecin 50 ND: 0,743 tấn. Số tiền thu được nộp vào quỹ dự trữ quốc gia bằng tiền theo quy định.
2. Ngân sách nhà nước không bổ sung kinh phí cho việc chuyển đổi thuốc bảo vệ thực vật dự trữ quốc gia. Việc xuất bán, mua hàng dự trữ quốc gia thực hiện theo quy định hiện hành.
3. Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn phải rà soát lại danh mục mặt hàng dự trữ quốc gia do Bộ đang quản lý, xác định các mặt hàng cần dự trữ, mức dự trữ cụ thể phù hợp với nhu cầu thực tiễn gửi Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Tài chính để báo cáo Thủ tướng Chính phủ.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng CP, PTTg Vũ Văn Ninh;
- VPCP: BTCN, PCN  Phạm Văn Phượng,
  Trợ lý TTg, Cổng TTĐT,
  Các Vụ: KTN, TH, TKBT;
- Lưu: VT, KTTH (3). 17
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

(Đã ký)

Phạm Văn Phượng